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Elektroniczny rehabilitant dla udarowców
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Brytyjski wynalazek ma usprawnić żmudną rehabilitacją osób po udarze - informuje serwis "BBC
News".

Urządzenie opracowali specjaliści z Glasgow School of Art oraz University of Strathclyde.
Wykorzystuje ono czujniki reagujące na ruch, aby wskazać pacjentom, czy właściwie wykonują
ćwiczenia.
 
Aby przywrócić sprawność osobom, których mózg został uszkodzony na skutek niedokrwienia
spowodowanego udarem, potrzebne są systematycznie wykonywane, długotrwałe ćwiczenia. Dzięki
nim można znów chodzić czy chwytać przedmioty. Pacjenci mają często problemy z motywacją do
takiej aktywności i niedokładnie wykonują ćwiczenia. Problem ten rozwiązuje obecność terapeuty,
zachęcającego do rehabilitacji i udzielającego wskazówek. Automatyczny terapeuta ma być tańszy
i bardziej dostępny.
 
Na kończynach rehabilitowanej osoby mocowane są w odpowiednich miejscach odblaskowe
piłeczki-znaczniki, co pozwala kamerom analizować obraz i sygnalizować na monitorze, czy
ćwiczenie jest wykonywane prawidłowo (kolor zielony) czy też nieprawidłowo (czerwony).
W podobny sposób działają terapeuci zajęciowi, korygując błędy ćwiczących i instalując lustra.
 
Na razie w ramach programu "Envisage" ze wspomaganej czujnikami rehabilitacji skorzystało 30
brytyjskich pacjentów - jeśli wyniki okażą się pomyślne, metoda może zostać wprowadzona
powszechnie jako standard, a rehabilitacja będzie możliwa w domu, co obniży jej koszt.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16470.html
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Czy historia epidemii wpływa na współczesne
zachowania społeczne?
Historia epidemii może wpływać na współczesne zachowania społeczne.
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Dzień Nauki Polskiej
Święto upamiętniające dokonania polskich naukowców.
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Analiza DNA stolca źródłem bardziej
wiarygodnych informacji o diecie
Informuje pismo „Nature Metabolism”.
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Przyjmowanie witaminy E w czasie ciąży
Może zmniejszyć ryzyko alergii na orzeszki ziemne u dzieci.
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Naukowcy bliżej naprawdę autonomicznej
sztucznej inteligencji
Ma znaleźć zastosowanie w przeróżnych dziedzinach.
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Sonda Einsteina wykryła nietypową parę
gwiazd
Rozbłysk promieni X pochodzący od niezwykłej dwójki gwiazd.
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Polski komputer LeopardISS przetestuje
przetwarzania danych na orbicie
Przetwarzanie danych na orbicie to intensywnie rozwijający się sektor.
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Dwa nowe obiecujące leki przeciwko łysieniu
Powiedział lekarz trycholog dr Artur Kierlach.
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